
Comune di Decollatura 

Provincia di Catanzaro 

Servizio Tecnico 

 
 
                          COPIA 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n° 220 del 10/11/2021  

N° 286 del registro generale  

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di novembre                                                                           

 
                                                                    

SERVIZIO TECNICO 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Decollatura Lì 10/11/2021 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  f.f.                              

  f.to     Dott.ssa  Patrizia Ruoppolo 

 
 

      
 

   

SERVIZIO  FINANZIARIO 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 
regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria dell’atto in oggetto. 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Decollatura Lì 10/11/2021  
 

Il Responsabile del servizio Finanziario        

f.to    Rag. Rosario Cianflone 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Online del Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 

Decollatura Lì 
 

 

 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  f.f.            

    f.to     Dott.ssa  Patrizia Ruoppolo

Oggetto: Impegno spesa per la fornitura di arredi e attrezzature scolastiche. Ditta CAMILLO SIRIANNI s.a.s.                  

               Codice CIG: Z9E33D4F49 

  
 



          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Premesso che occorre provvedere alla fornitura di alcuni arredi per la scuola dell’infanzia comunale 

in via G. D’annunzio; 

Che in base alle richieste avanzate risulta necessaria la fornitura di arredi e attrezzature quali: 

- n. 3 armadi chiusi; 

- n. 4 armadi a giorno; 

- n. 3 armadi a caselle; 

- n. 2 armadi con vaschette estraibili; 

- n. 2 cattedre con cassettiera; 

- n. 3 poltroncine per insegnanti; 

ad integrazione degli arredi già a disposizione; 

 

Considerata la necessità di provvedere con urgenza al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 

lezioni didattiche; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di accelerare le procedure di affidamento, da parte del 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico f.f. anche senza gara formale; 

Tanto premesso: 

Considerato che per le vie brevi è stata contattata la Ditta CAMILLO SIRIANNI s.a.s. di Soveria 

Mannelli P.IVA: 01932130790, specializzata nel settore, a produrre preventivo per la fornitura 

anzidetta; 

Verificato che la stessa, ha fatto pervenire offerta pari a € 2.006,00 oltre IVA al 22% di € 441,32; 

Considerato pertanto che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 2.447,32 IVA inclusa; 

Visto l’esito positivo dei controlli di rito previsti dalla normativa vigente;  

Verificata la congruità dei prezzi offerti; 

Preso atto che l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 il quale recita “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, ai sensi del quale per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, per come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge di bilancio 2019 (l.145/2018) che ha elevato a 5.000 euro l’importo;  
Vista la Delibera dell’ANAC n. 1097 del 26/10/2016 afferente le Linee Guida n. 4, in attuazione del 

D.Lgs 18/04/2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” in cui è affermato che per lavori, servizi e forniture di importo fino a 

5.000,00 euro, la stazione appaltante ha facoltà di procedere all’affidamento diretto senza ricorrere al 

MEPA. 

 

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa affidataria giusto DURC Numero Prot. 

INAIL_29564325 Data richiesta 12/10/2021 Scadenza validità 09/02/2022 emesso, con esito 

positivo, dagli istituti/enti di competenza (INPS, INAIL e CNCE); 

 

Ritenuto pertanto: 

 

Di procedere al relativo impegno spesa di € 2.006,00 oltre IVA al 22% di € 441,32, per la somma 

complessiva di € 2.447,32 con imputazione sul Cap. n. 1346/0 imp. 927 del Bilancio di previsione 

esercizio 2021; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


Di stabilire che, la fornitura di arredi e attrezzature varie scolastiche “sarà affidata ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

Di affidare alla Ditta “CAMILLO SIRIANNI s.a.s. di Soveria Mannelli P.IVA: 01932130790“, la 

fornitura di che trattasi per la somma di € 2.006,00 oltre IVA al 22% di € 441,32; 

Rilevato che per la fornitura da affidare è stato acquisito il codice CIG: Z9E33D4F49 rilasciato 

dall’ANAC; 

 

Visti: 

-   il D. Lgs n. 267/2000;  

-   il D. Lgs n. 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni; 

-   il vigente Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia;  

 -   la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e si hanno qui per intero richiamate: 

 

1.   Di approvare la predetta offerta per la fornitura di arredi e attrezzature varie scolastiche alla 

somma di € 2.006,00 oltre IVA al 22% di € 441,32;   

2.   Di affidare alla ditta “CAMILLO SIRIANNI s.a.s. di Soveria Mannelli P.IVA: 

01932130790“, la predetta fornitura alla somma complessiva di € 2.447,32 Iva compresa;   

3.   Di impegnare la spesa complessiva di € 2.447,32 Iva compresa, sul Cap. n. 1346/0 imp. 

927 del Bilancio di previsione esercizio 2021; 

4. Di dare atto che alla liquidazione si procederà su presentazione di regolare fattura vistata 

dall’ufficio tecnico per regolare esecuzione; 

5. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria dell’Ente, 

ai sensi dell’art. 184, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, affinchè effettui i controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali.  

 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico f.f.                                 

f.to      Dott.ssa  Patrizia Ruoppolo 


